長 支 第 477 号

令和元年 ７月２２日

各病院長 様

各訪問看護ステーション 管理者 様

各指定居宅介護支援事業所 管理者 様

  各小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様

  各看護小規模多機能型居宅介護事業所 管理者 様

各地域包括支援センター長 様

各おれんじサポートチーム 管理者 様

                              山形市長 佐藤 孝弘（公印省略）

山形市在宅医療・介護連携推進事業意思決定支援研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、山形市の高齢者支援につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
山形市では、疾病を抱えていても、自宅等の住み慣れた生活の場で療養し、自分らしい生活を続けら

れるよう、関係機関連携による適切な在宅医療・介護を提供できる体制構築を目指し、在宅医療・介護
連携推進事業に取り組んでいます。
住民が望む生活や最期、将来的な在宅療養の需要増加など今後見込まれる状況に対応すべく、他機関

連携による協力体制を強化し、住民、関係機関等が在宅療養を適切に理解し、望む選択とその支援を拡
げるため研修会を開催します。
つきましては、下記のとおり研修会を２日間に分けて開催します。参加される方は、できる限り両日

とも参加ください。
貴所属の職員の出席についてご配慮賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  【１日目】令和元年８月２８日（水）午後６時３０分～午後８時（受付：午後６時～）

        【２日目】令和元年９月１８日（水）午後６時３０分～午後８時（受付：午後６時～）

２ 会 場   山形市医師会館 ４階（山形市香澄町２－９－３９）

３ 内 容  【１日目】意思決定支援について概論

        【２日目】意思決定支援について演習（事例を用いたグループワーク）

４ 申込方法   別紙「参加申込書」に記入のうえ、山形市医師会在宅医療・介護連携室ポピー宛て

に８月１６日（金）まで電子メールまたはＦＡＸでお申込みください。

５ そ の 他   お車でお越しの方は山形市医師会館もしくは村山保健所の駐車場をご利用くださ

い。駐車場に限りがございますので、出来るだけ同乗にご協力ください。

企画・運営：山形市、山形市医師会在宅医療・介護連携室ポピー

【問合せ先】山形市福祉推進部 長寿支援課 地域包括支援係 髙橋栄

電話：６４１－１２１２（内線５６４）

【参加申込先】山形市医師会在宅医療・介護連携室ポピー

電話：６４１－５５５５ FAX：６４１－５５７０

e-mail：poppy@yamagata.med.or.jp